

Antreprenor SRL Ian Cons Grup  
(denumirea )

Investitor Primaria or.Causeni  
(denumirea )

Obiect **Reparatia curenta a str.Ion  
Neculce or.Causeni**

Valoarea lucrarilor executate **202 048,40 lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
pe \_\_\_\_\_ an. 2024

| Nr crt. | Simbol norme  | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1       | 2             | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5         | 6                                | 7                                                 |
|         |               | <b>1. Sector L= 200.0 m, B=3.0 m S= 600 m/2 ( Betonul Primariei )</b>                                                                                                                           |        |           |                                  |                                                   |
| 1       | TsC21B1       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II h= 15 c                                                                          | 100 m3 | 0,900     | 1 606,450                        | 1 445,805                                         |
|         | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,249     | 445,00                           | 1 445,805                                         |
| 2       | DA12B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h= 10 cm                                                       | m3     | 60,000    | 762,080                          | 45 724,800                                        |
|         | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                         | h-om   | 36,000    | 94,60                            | 3 405,600                                         |
|         | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                            | m3     | 12,180    | 420,00                           | 5 115,600                                         |
|         | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                            | m3     | 73,140    | 410,00                           | 29 987,400                                        |
|         | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 9,000     | 20,00                            | 180,000                                           |
|         | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 2,520     | 445,00                           | 1 121,400                                         |
|         | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                | h-ut   | 15,480    | 360,00                           | 5 572,800                                         |
|         | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,900     | 380,00                           | 342,000                                           |
| 3       | CB02A         | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2     | 75,000    | 140,932                          | 10 569,904                                        |
|         | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om   | 11,250    | 85,00                            | 956,250                                           |



| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6         | 7           |
|---|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------|
|   | 7124010010700<br>1 | Dulgher                                                                                                                                                                    | h-om | 78,750  | 94,60     | 7 449,750   |
|   | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                          | kg   | 0,375   | 28,95     | 10,856      |
|   | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                | buc  | 22,500  | 1,15      | 25,875      |
|   | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                      | buc  | 22,500  | 1,15      | 25,875      |
|   | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                         | kg   | 2,250   | 24,00     | 54,000      |
|   | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                              | kg   | 3,750   | 29,45     | 110,438     |
|   | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                 | kg   | 6,000   | 31,56     | 189,360     |
|   | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                          | m2   | 7,500   | 25,00     | 187,500     |
|   | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                      | m3   | 0,263   | 3 850,00  | 1 012,550   |
|   | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                   | m3   | 0,037   | 3 850,00  | 142,450     |
|   | 2320187315789      | Decofrol                                                                                                                                                                   | kg   | 9,000   | 45,00     | 405,000     |
| 4 | PD04A              | Montarea armaturilor (plasa metalica VR-1 d= 4 mm 150 x 150 mm =0,8 kg/m2)                                                                                                 | kg   | 480,000 | 25,811    | 12 389,184  |
|   | 7123020011140      | Fierar beton                                                                                                                                                               | h-om | 12,960  | 94,60     | 1 226,016   |
|   | 271060200100       | Plasa metalica VR-1 d=4 mm 150 x 150 mm                                                                                                                                    | kg   | 480,000 | 22,92     | 11 001,600  |
|   | 2746133803141      | Sirma moale obisnuita D=1 mm                                                                                                                                               | kg   | 7,200   | 22,44     | 161,568     |
| 5 | RpDD03A            | Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton B30 C25/30 h=12 cm )<br>Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,030 | m3   | 72,000  | 2 014,090 | 145 014,504 |
|   | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                   | h-om | 162,000 | 94,60     | 15 325,200  |
|   | 9310060019922      | Muncitor deservire                                                                                                                                                         | h-om | 115,200 | 80,00     | 9 216,000   |
|   | 2663102100001      | Beton clasa B30 C25/30 (pt.informatie)                                                                                                                                     | m3   | 76,385  | 1 475,00  | 112 667,875 |
|   | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                          | m3   | 7,119   | 285,00    | 2 028,915   |
|   | 1212121212121      | Apa                                                                                                                                                                        | m3   | 23,360  | 20,00     | 467,200     |
|   | 2710603419635      | Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm                                                                                                                                   | kg   | 0,519   | 31,23     | 16,208      |
|   | 2670112205061      | Placi PFL poros 16 mm, clasa I                                                                                                                                             | m3   | 0,050   | 3 850,00  | 192,500     |
|   | 2682122600749      | Cart bit. str.acop. CA 300                                                                                                                                                 | m2   | 43,087  | 18,00     | 775,566     |
|   | 2952240000000      | Longrina metalica de 3 m lungime                                                                                                                                           | h-ut | 337,680 | 5,00      | 1 688,400   |
|   | 2952240004019      | Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw                                                                                                    | h-ut | 9,720   | 184,00    | 1 788,480   |
|   | 3410540005603      | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                              | h-ut | 2,232   | 380,00    | 848,160     |
| 6 | DC04B              | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (200 : 8,0 m = 25,0 rosturi x 3,0 m= 75 metri               | m    | 75,000  | 75,883    | 5 691,235   |
|   | 7123010010200      | Betonist                                                                                                                                                                   | h-om | 15,225  | 94,60     | 1 440,285   |
|   | 2681116002000      | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                          | buc  | 0,263   | 1 850,00  | 486,550     |



| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                                 |
|---|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------------------|
|   | 4100116202806      | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                            | m3   | 3,000  | 20,00  | 60,000                            |
|   | 2952270004204      | Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive                                                                                                | h-ut | 15,435 | 240,00 | 3 704,400                         |
| 7 | RpAr7A             | Purjarea, curățirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru condiții climatice normale (t=+10°C și mai înaltă) | m    | 75,000 | 29,430 | 2 207,250                         |
|   | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                            | h-om | 8,250  | 85,00  | 701,250                           |
|   | 10119951           | Mastic bituminos                                                                                                                                    | kg   | 22,500 | 15,80  | 355,500                           |
|   | 2952240005102<br>1 | Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D                                                                                                     | h-ut | 1,425  | 205,00 | 292,125                           |
|   | 2932110004421      | Tractor T-25 cu remorca                                                                                                                             | h-ut | 3,000  | 250,00 | 750,000                           |
|   | 2875277410000<br>1 | Compresor                                                                                                                                           | h-ut | 1,275  | 85,00  | 108,375                           |
|   |                    | <b>Total capital:<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                          |      |        |        | <b>223 042,682<br/>39 720,351</b> |

|  |                                                  |          |                   |
|--|--------------------------------------------------|----------|-------------------|
|  | Total                                            | lei      | 223 042,682       |
|  | Asigurări sociale                                | 24,00 %  | 9 532,884         |
|  | Total                                            | 100,00 + | 232 575,566       |
|  | Cheltuieli de regie                              | 14,00 %  | 32 560,579        |
|  | Total                                            | 100,00 + | 265 136,145       |
|  | Beneficiu de deviz                               | 6,00 %   | 15 908,169        |
|  | Total                                            | 100,00 + | 281 044,314       |
|  | Restituirea pretului betonului Primăriei         | -40,09 % | -112 670,665      |
|  | Total                                            | 100,00 + | 168 373,649       |
|  | TVA                                              | 20,00 %  | 33 674,730        |
|  | <b>TOTAL proces-verbal:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>202 048,40</b> |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Primăria orașului CAUSENI

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

